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Модель организации  воспитательно-образовательного процесса, 

самостоятельной деятельности  детей и  совместной деятельности детей 

и взрослого в режиме дня (в холодное время года) 

 

 

Вид деятельности 1 мл.группа 2 мл.группа Средняя 

Группа 

Старшая 

группа 

Подготовит

ельная 

группа 

Самостоятельная 

игровая деятельность, 

Игра 

7.00-7.50 

 

7.00-7.50 

 

7.00-7.50 7.00-8.05 

 

7.00-8.20 

Утренняя гимнастика 7.50-8.00 7.50-8.00 7.50-8.00 8.05-8.15 8.20-8.30 

Подготовка к 

завтраку, завтрак 

8.00-8.15 

 

8.30-8.45 

8.00-8.20 

 

8.35-8.50 

8.00-8.25 

 

8.40-8.55 

8.15-8.30 

 

8.45-8.55 

8.30-8.35 

 

8.50-9.00 

Непосредственная 

образовательная 

деятельность 

1 занятие 

9.00-9.10 

 

1 занятие 

9.00-9.15 

 

1 занятие      

9.00-9.20 

 

1занятие 

9.00-9.25 

  

1занятие 

9.00-9.30 

 

Непосредственная 

образовательная 

деятельность 

Самостоятель

ная игровая 

деятельность, 

Игра 

2занятие 

9.25-9.40 

2занятие 

9.30-9.50 

2занятие 

9.35-10.00 

2занятие 

9.40-10.10 

Непосредственная 

образовательная 

деятельность 

Самостоятельная игровая деятельность, 

Игра 

3 занятие 

10.10-10.35 

3 занятие 

10.20-10.50 

Второй завтрак 10.15-10.20 10.20-10.25 10.25-10.30 10.35-10.40 10.50-10.55 

Подготовка к 

прогулке, прогулка, 

наблюдения 

10.20-11.20 10.25-11.35 10.30-11.50 10.40-12.00 10.55-12.10 

Возращение с 

прогулки, игры 

11.20-11.40 11.35-11.55 11.50-12.00 12.00-12.10 12.10-12.20 

Подготовка к обеду, 

Обед 

11.40-11.50 

11.50-12.10 

12.55 -12.00 

12.00-12.20 

12.00-12.10 

12.10-12.30 

12.10-12.20 

12.20-12.40 

 12.20-12.30 

12.30-12.50 

Подготовка ко сну. 

Дневной сон. 

12.10-15.10 

 

 12.20-15.00 12.30-15.00 12.40-15.00 12.50-15.00 

Подъём, гимнастика, 

воздушные, водные 

процедуры 

15.10-15.20 15.00-15.35 15.00-15.40 15.00-15.45 15.00-15.50 

Непосредственная 

образовательная 

деятельность 

 

2 занятие 

15.20-15.30 

 

 

 

Самостоятельная игровая деятельность, игра. 

  

Подготовка к 

полднику. 

Уплотненный полдник 

15.30-15.50 15.35-15.55 15.540-16.00 15.45-16.05 15.50-16.10 

 

 

Подготовка к 

прогулке. 

Прогулка 

Уход детей домой 

15.50-19.00 15.55-19.00 16.00-19.00    16.05-19.00 16.10-19.00 


